Flux de trésorerie provenant (utilisé pour) des opérations de financement   2 481   29 110

Effet de la variation des taux de change sur les disponibilités et valeurs
mobilières de placement   (2 274)  8 207

Augmentation (diminution) nette des disponibilités et valeurs mobilères 58 105  1 439
Disponibilités et valeurs mobilières de placement en début de période 235 380  233 941

Disponibilités et valeurs mobilières de placement en fin de période  $   293 485   $   235 380

Business Objects S.A.

COMPTE DE RESULTAT - Réconciliation des comptes pro forma en normes US GAAP
Pour le trimestre clos le 31 décembre 2004

(En millions de dollars US, sauf pour les données par action) (non audités)

Normes U.S.

GAAP

A ajouter :
amortissement des

immobilisations
incorporelles et charges

de restructuration

A ajouter :
amortissement

des
rémunérations

en actions
Résultats Pro

forma

A ajouter :
élimination du

CA de la
maintenance

différée

Normalisé
(incluant le CA

de la
maintenance

différée)

Chiffre d'affaires licences, net  $   136,0  $   -   $   -   $   136,0  $   -   $   136,0
Chiffre d'affaires services, net   130,7   -   -   130,7   1,6   132,3
Chiffre d'affaires total   266,7   -   -   266,7   1,6   268,3

Coût des ventes de licences   7,5   (5,1)   -   2,4   -   2,4
Coût des ventes de services   46,6   (2,3)   (0,2)   44,1   -   44,1
Coût des ventes total   54,1   (7,4)   (0,2)   46,5   -   46,5
Marge brute   212,6   7,4   0,2   220,2   1,6   221,8
Marge brute en % 80%   83%  83%

  Ventes et marketing   113,8   -   (0,6)   113,2   -   113,2
  Recherche & développement   39,0   -   (0,3)   38,7   -   38,7
  Frais généraux & administratifs   21,6   (0,3)   (0,2)   21,1   -   21,1
  Charges de restructuration   0,7   (0,7)   -   -   -   -
Charges d'exploitation totales   175,1   (1,0)   (1,1)   173,0   -   173,0

Résultat d'exploitation   37,5   8,4   1,3   47,2   1,6   48,8
Marge d'exploitation (%)

14%   18%  18%

Intérêts et autres revenus, nets   (1,6)   -   -   (1,6)   -   (1,6)
Résultat avant impôt   35,9   8,4   1,3   45,6   1,6   47,2
Provision pour impôts   (14,6)   (3,3)   (0,4)   (18,3)   (0,6)   (18,9)
Résultat net  $   21,3  $   5,1   $   0,9   $   27,3  $   1,0   $   28,3

BPA - base  $   0,24   $   0,31   $   0,32
BPA - dilué  $   0,24   $   0,30   $   0,31

Business Objects – Résultats du 4ème trimestre et de l’exercice 2004
Page 11

Business Objects S.A.
COMPTE DE RESULTAT - Réconciliation des comptes pro forma en normes US GAAP

Pour l’exercice clos le 31 décembre 2004
(En millions de dollars US, sauf pour les données par action) (non audités)

Normes U.S.

GAAP

A ajouter :
amortissement des

immobilisations
incorporelles et

charges de
restructuration

A ajouter :
amortissement

des
rémunérations

en actions
Résultats Pro

forma

A ajouter :
élimination du

CA de la
maintenance

différée

Normalisé
(incluant le CA

de la
maintenance

différée)

Chiffre d'affaires licences, net  $   473,4  $   -   $   -   $   473,4  $   -   $   473,4
Chiffre d'affaires services, net   452,2   -   -   452,2   28,0   480,2
Chiffre d'affaires total   925,6   -   -   925,6   28,0   953,6

Coût des ventes de licences   28,3   (20,3)   -   8,0   -   8,0
Coût des ventes de services   172,1   (9,2)   (1,1)   161,8   -   161,8
Coût des ventes total   200,4   (29,5)   (1,1)   169,8   -   169,8
Marge brute   725,2   29,5   1,1   755,8   28,0   783,8
Marge brute en % 78%   82%  82%

  Ventes et marketing   406,8   -   (2,6)   404,2   -   404,2
  Recherche & développement   150,6   -   (1,8)   148,8   -   148,8
  Frais généraux & administratifs   83,9   (1,2)   (1,2)   81,5   -   81,5
  Charges de restructuration   2,2   (2,2)   -   -   -   -
Charges d'exploitation totales   643,5   (3,4)   (5,6)   634,5   -   634,5

Résultat d'exploitation   81,7   32,9   6,7   121,3   28,0   149,3
Marge d'exploitation (%)

9%   13%  16%

Intérêts et autres revenus, nets   (4,2)   -   -   (4,2)   -   (4,2)
Résultat avant impôt   77,5   32,9   6,7   117,1   28,0   145,1
Provision pour impôts   (30,4)   (12,6)   (2,5)   (45,5)   (10,6)   (56,1)
Résultat net $   47,1 $   20,3  $   4,2  $   71,6  $   17,4  $   89,0

BPA - base $   0,53   $   0,81   $   1,00
BPA - dilué $   0,52   $   0,79   $   0,98

Business Objects S.A.
Information complémentaires (en millions de dollars US, sauf indication contraire) (non audités)

2003 2004
T1 T2 T3 T4 Total T1 T2 T3 T4 Total

Chiffre d'affaires - Normes US GAAP
Chiffre d'affaires licences, net 56,2$   62,7$   58,0$   98,3$   275,2$   114,5$   117,2$   105,7$   136,0$   473,4$
Chiffre d'affaires maintenance et services

Maintenance 46,0   48,4   53,1   63,2   210,7   73,8   75,6   84,4   97,0   330,8
Conseil & Formation 16,3   17,9   18,0   22,7   74,9   28,9   29,4   29,4   33,7   121,4

Total Maintenance et services 62,3   66,3   71,1   85,9   285,6   102,7   105,0   113,8   130,7   452,2
Total 118,5$   129,0$   129,1$  184,2$  560,8$  217,2$  222,2$   219,5$   266,7$  925,6$

Chiffre d'affaires par zone géographique
Amériques 51,9$   56,6$   55,3$   78,1$   241,9$   104,1$   104,3$   113,8$   131,0$   453,3$
EMOA 57,8   63,0   63,3   89,6   273,7   96,4   99,6   87,6   114,2   397,7
Asie Pacifique, Japon inclus 8,8   9,4   10,5   16,5   45,2   16,7   18,3   18,1   21,5   74,6

Total 118,5$   129,0$   129,1$  184,2$  560,8$  217,2$  222,2$   219,5$   266,7$  925,6$

Chiffre d'affaires par zone géographique
Amériques 114,2$   111,2$   117,8$   132,1$   475,3$
EMOA 98,4   100,9   88,4   114,5   402,2
Asie Pacifique, Japon inclus 17,2   18,8   18,4   21,7   76,1

Chiffre d'affaires normalisé total 229,8$   230,9$   224,6$   268,3$   953,6$
Moins : annulation du CA de maintenance différé (12,6)   (8,7)   (5,1)   (1,6)   (28,0)
Chiffre d'affaires total, normes US GAAP 217,2$  222,2$   219,5$   266,7$  925,6$

Taux de croissance du CA pro forma 13% 7% 4% 13% 9%
taux de croissance du CA pro forma - taux de change constant 5% 3% -1% 7% 4%
Impact des parités monétaires sur les taux de croissance 9% 4% 4% 6% 6%

Chiffre d'affaires des licences par canal de vente
Ventes directes 59% 60% 57% 59% 59% 53% 55% 49% 50% 52%
Ventes indirectes 41% 40% 43% 41% 41% 47% 45% 51% 50% 48%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Taille des contrats licences
Nb de transactions > $1M 5   7   6   1   19   7   8   4   14   33